²⁵⁹ *Inter haec mortuus est Vladinus et regnavit pro eo Ratimirus, filius eius, qui inimicus nominis christiani extitit a pueritia, caepitque ultra modum persecui christianos voluitque delere de terra et de regno suo nomen eorum, multas quoque civitates eorum et loca destruxit et alias in servitutem redigens reservavit. Ljetopis Popa Dukljanina*, str. 46.

²⁶⁰ ... *nec quisquam, quid facto opus esset, satis compertum haberet, legatos Romam ad Stephanum pontificem et Constantimum Augustum misit...*, Jovanović, *Regum Delmatię*, str. 12.

²⁶¹ Usp. str. 18., bilj. 49 doktorata iz poglavljia o jeziku.

²⁶² Usp. str. 18. doktorata, poglavje o jeziku.

i Sv. Martina: *His autem temporibus Stephanus, Bulgariae preerat profanus et sacrilegus princeps, qui Sasmerum²⁶³ patrem suum primo execraverat, deinde laqueo fracta gula necavit et Pincium consobrinum suum, qui eum de tam nephando scelere increpaverat ex urbe Tarnova, quam alii Tribanum dixerat eiecit, qui Bosznam deinde ad Radoslavum regem pervenit a quo in suburbio arcis Clissiae colocatus fuit, ubi persistens cum Armonio, Polenio, Iohanne et Celestino ac etiam cum Muica sorore et nepotibus Romane ecclesiae ritui adheserunt et Sancti Michaelis, Archangeli Sancti Petri et Sancti Martini episcopis ecclesias in Spalatensi agro erexerunt anno Christi incarnatione nonagesimo nonagesimo (!) quarto, quarum ecclesiarum vota iuris patronatus familia Cindris nobilium Spalati usque in hodiernum tanquam ex illis descendentium concedit (ut ex publicis documentis apparent). (M, f. 68r)*

Iz navedenog citata jasno je da se ključni Zavorovićevi zahvati na tekstu izvornika opet odnose na izmjene imena i toponima. U dijelu parafrazirane rečenice *qui Bosznam deinde ad Radoslavum regem pervenit*, Zavorović na temelju *Ljetopisa Popa Dukljanina*²⁶⁴ zapravo ispravlja izvorni dokument u kojem na tom mjestu stoji *peruenimus [in] Croatianam ad illustrissimum et probim regem Dircislaum.*²⁶⁵ Zavorović na tom mjestu toponim *Croatiam* zamjenjuje toponimom *Bosznam*, a ime *Dircislaum* zamjenjuje imenom *Radoslavum*. Teško je dokučiti pravi razlog ovog Zavorovićevog postupka, no moguće je da je Zavorović na taj način želio spomenuta zbivanja datirati prema Dukljaninovu Radoslavu i legendarnoj gotsko-slavenskoj dinastiji. Spomenuto mjesto u djelu *De rebus Dalmaticis* zamijetio je i Ferdo Šišić koji smatra da Zavorović *poistovjećuje* Dukljaninova Radoslava sa Stjepanom Držislavom

²⁶³ U izvorniku isprave ime Stjepanova oca navedeno je u obliku *Sismanum*, a ime *Muica* izvorno glasi *Murca*. Do toga je vjerojatno došlo zbog pogreške prepisivača, a ne autora.